Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentiss imo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO N°60/2021

o Vereador queo presente subscreve, no uso de suas atribuições legais. Ouvindo
o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

cONTINUAÇÃO DA PAvIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO
FINAL DA RUA FRANCISCO ELMIRO MARTINS NO BAIRRO

CANUDOs

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade da continuação da pavimentação
naquele trecho( final da Rua Francisco Elmiro Martins até o bairro Pereiros), pois
tal obra facilitar o tráfego de pedestres e veiculos. Ë nesse sentido que estamos
fazendo essa indicação, pois entendemos que tal obra beneficiará toda a
população que reside naquela região, assim como todos os ipuenses. Portanto,
solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é obrigação do poder público
proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a população. Dessa forma, tendo
consciência que tal obra

infraestrutura do município, solicitamos que seja analisada a possibilidade desta

indicação.

reflete diretamente no aperfeiçoamento da

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 02 de Agosto de 2021

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador SIC-Serviço de Informação ao Cidad

tecebido em_O2 /0 I209
C

Cámara Municipsl de lpuu